

様式第1号(第4条関係)

令和5年度政務活動費収支報告書(令和5年5月から令和6年3月分)

会派名 新 和 会1 収入額 政務活動費 ¥6,580,000 円

2 支出額

(単位:円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	¥603,560	タブレット端末通信料 FAX通信料 行政視察費
研修費		
資料作成費	¥800,768	事務用品 パソコン購入費 トナーカートリッジ 用紙 コピー代
資料購入費	¥69,520	住宅地図購入費
広報広聴費	¥4,467,731	会派広報発行費 ドメインサーバー年間費用 WEB用コンテンツ動画制作費
会議費		
人件費		
合 計	¥5,941,579	

3 残 額 ¥638,421 円

政務活動費出納簿(令和5年5月～令和6年3月分)

令和5年度

会派名 新和会

収支番号	収支年月日	科 目	内 容	支 出 入 先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日	備考
1	2023/5/16	資料作成費	コピー用紙	㈱シミズ事務機	¥ -	¥ 2,250	¥ △2,250	2023/5/16	
2	2023/5/25	政務活動費	政務活動費(令和5年5月～9月)	大津市議会局総務課	¥ 3,150,000	¥ -	¥ 3,147,750	2023/5/25	
3	2023/6/22	広報広聴費	WEB用コンテンツ動画 製作費	サークルワークス㈱	¥ -	¥ 588,720	¥ 2,559,030	2023/6/22	
4	2023/6/22	資料作成費	クリアーホルダー100枚、B5ノート5冊	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 4,696	¥ 2,554,334	2023/6/22	
5	2023/6/22	—	紙コップ	㈱シミズ事務機	¥ -	¥ 10,004	¥ 2,544,330	2023/6/22	
6	2023/6/22	資料作成費	インクカートリッジ	㈱シミズ事務機	¥ -	¥ 3,374	¥ 2,540,956	2023/6/22	
7	2023/6/22	資料作成費	コピー用紙	㈱シミズ事務機	¥ -	¥ 2,250	¥ 2,538,706	2023/6/22	
8	2023/6/22	資料作成費	ノートパソコン(9台)	㈱近畿総合システム販売	¥ -	¥ 569,470	¥ 1,969,236	2023/6/22	
9	2023/7/11	資料作成費	USBメモリー	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 2,858	¥ 1,966,378	2023/7/11	
10	2023/7/11	調査研究費	7/26～7/27行政視察旅費	JR、アパホテルほか	¥ -	¥ 353,070	¥ 1,613,308	2023/7/11	
11	2023/7/11	調査研究費	FAX通信料(4・5月分)	NTTファイナンス	¥ -	¥ 2,919	¥ 1,610,389	2023/7/11	
12	2023/7/11	調査研究費	タブレット通信料(5月～7月分)	大津市議会局総務課	¥ -	¥ 66,852	¥ 1,543,537	2023/7/11	
13	2023/8/28	広報広聴費	会派広報誌	カラークラフト(サノヒロアキ)	¥ -	¥ 1,273,112	¥ 270,425	2023/8/28	
14	2023/8/28	資料作成費	封筒	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 790	¥ 269,635	2023/8/28	
15	2023/8/28	調査研究費	FAX通信料(6・7月分)	NTTファイナンス	¥ -	¥ 2,984	¥ 266,651	2023/8/28	
16	2023/9/11	資料作成費	コピー用紙、トナーカートリッジ	㈱シミズ事務機	¥ -	¥ 80,621	¥ 186,030	2023/9/11	
17	2023/9/11	—	水、ボトル	㈱江州比良の水	¥ -	¥ 5,538	¥ 180,492	2023/9/11	

18	2023/9/25	政務活動費	政務活動費(令和5年10月～令和6年3月)	大津市議会局総務課	¥ 3,780,000	¥ -	¥ 3,960,492	2023/9/25	
19	2023/10/5	資料作成費	フラットファイル	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 4,980	¥ 3,955,512	2023/10/5	
20	2023/10/5	資料作成費	チューブファイル	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 4,235	¥ 3,951,277	2023/10/5	
21	2023/10/17	資料作成費	収支番号16の支出に対する半額戻入	政務活動費	¥ -	¥ △40,201	¥ 3,991,478	2023/10/17	
22	2023/10/17	—	収支番号17の支出に対する戻入	政務活動費	¥ -	¥ △5,538	¥ 3,997,016	2023/10/17	
23	2023/10/25	—	収支番号5の支出に対する戻入	政務活動費	¥ -	¥ △10,004	¥ 4,007,020	2023/10/25	
24	2023/10/25	資料作成費	収支番号9の支出に対する半額戻入	政務活動費	¥ -	¥ △1,374	¥ 4,008,394	2023/10/25	
25	2023/11/13	政務活動費	会派所属議員1名減少による返還	大津市会計管理者	¥ △350,000	¥ -	¥ 3,658,394	2023/11/13	
26	2023/11/13	調査研究費	タブレット通信料(8月～11月分)	大津市議会局総務課	¥ -	¥ 86,660	¥ 3,571,734	2023/11/13	
27	2023/12/7	広報広聴費	会派広報誌	カラークラブト(サノヒロアキ)	¥ -	¥ 1,271,627	¥ 2,300,107	2023/12/7	
28	2023/12/7	資料作成費	クリアホルダー100枚	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 1,210	¥ 2,298,897	2023/12/7	
29	2023/12/7	資料作成費	コピー用紙、トナーカートリッジ	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 37,157	¥ 2,261,740	2023/12/7	
30	2023/12/28	調査研究費	FAX通信料(10・11月分)	NTTファイナンス	¥ -	¥ 5,849	¥ 2,255,891	2023/12/28	
31	2024/1/25	資料作成費	収支番号29の支出に対する戻入	政務活動費	¥ -	¥ △37,157	¥ 2,293,048	2024/1/25	
32	2024/1/25	広報広聴費	会派広報誌	カラークラブト(サノヒロアキ)	¥ -	¥ 1,262,552	¥ 1,030,496	2024/1/25	
33	2024/1/25	資料作成費	コピー用紙、トナーカートリッジ	㈱シミズ事務機	¥ -	¥ 37,157	¥ 993,339	2024/1/25	
34	2024/2/22	資料作成費	透明ポケット、クリアホルダー、フリクション	㈱ヒサダ昭栄堂	¥ -	¥ 6,125	¥ 987,214	2024/2/22	
35	2024/2/22	調査研究費	FAX通信料(8・9月分)	NTTファイナンス	¥ -	¥ 6,091	¥ 981,123	2024/2/22	
36	2024/2/22	調査研究費	FAX通信料(R5.12・R6.1月分)	NTTファイナンス	¥ -	¥ 5,838	¥ 975,285	2024/2/22	
37	2024/3/6	資料作成費	トナーカートリッジ	㈱シミズ事務機	¥ -	¥ 23,210	¥ 952,075	2024/3/6	

38	2024/3/6	資料作成費	コピー用紙	㈱ヒサダ昭栄堂	¥	-	¥ 21,500	¥ 930,575	2024/3/6	
39	2024/3/19	調査研究費	収支番号30の支出に対する半額戻入	政務活動費	¥	-	¥ △2,985	¥ 933,560	2024/3/19	
40	2024/3/19	調査研究費	収支番号35の支出に対する半額戻入	政務活動費	¥	-	¥ △3,046	¥ 936,606	2024/3/19	
41	2024/3/19	調査研究費	収支番号36の支出に対する半額戻入	政務活動費	¥	-	¥ △2,919	¥ 939,525	2024/3/19	
42	2024/3/19	資料購入費	住宅地図	㈱ゼンリン	¥	-	¥ 69,520	¥ 870,005	2024/3/19	
43	2024/3/19	調査研究費	タブレット通信料(12月～3月分)	議会総務課	¥	-	¥ 79,232	¥ 790,773	2024/3/19	
44	2024/4/5	広報広聴費	レンタルサーバー利用・ドメイン更新費用	カラークラフト(サノヒロアキ)	¥	-	¥ 71,720	¥ 719,053	2024/4/5	
45	2024/4/5	資料作成費	コピー用紙	㈱シミズ事務機	¥	-	¥ 6,834	¥ 712,219	2024/4/5	
46	2024/4/9	資料作成費	事務用品	㈱ヒサダ昭栄堂	¥	-	¥ 10,238	¥ 701,981	2024/4/9	
47	2024/4/24	調査研究費	FAX通信料(2・3月分)	NTTファイナンス	¥	-	¥ 2,955	¥ 699,026	2024/4/24	
48	2024/4/26	資料作成費	複合機印刷料金(令和5年5月～令和6年3月)	大津市情報政策課	¥	-	¥ 60,545	¥ 638,481	2024/4/26	
49	2024/4/26	調査研究費	収支番号39の支出に対する戻入	政務活動費	¥	-	¥ △61	¥ 638,542	2024/4/26	
50	2024/5/7	調査研究費	収支番号30に関連した支出	会派会計	¥	-	¥ 121	¥ 638,421	2024/5/7	
合 計					¥	6,580,000	¥ 5,941,579	¥ 638,421		

備品台帳

令和5年度

会派名 新和会

備品番号	商品	規格	取得年月日	取得先	取得金額	移動年月日	事由	廃棄年月日	備考
1	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
2	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
3	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
4	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
5	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
6	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
7	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
8	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
9	ノートパソコン	dynabook	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥108,000				
10	LEDプリンター	沖データ CN85N	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥30,000				
11	マイクロシュレッダー	フェローズ 210CM	2019年7月31日	株式会社シミズ事務機	¥49,500			2021/3/18	故障により廃棄
12	イメージスキャナー	ブラザー ADS-2800W	2020年3月 1日	株式会社シミズ事務機	¥49,500				
13	FAXインクジェット複合機	キャノン TR8530	2020年3月31日	株式会社シミズ事務機	¥29,700				
14	アクリルキャビネット		2021年5月7日	株式会社ヒサダ昭栄堂	¥18,050				
15	アクリルキャビネット		2021年5月7日	株式会社ヒサダ昭栄堂	¥18,050				
16	アクリルキャビネット		2021年5月7日	株式会社ヒサダ昭栄堂	¥18,050				
17	クロスカットシュレッダー		2021年3月18日	株式会社シミズ事務機	¥19,800				
18	ミーティングテーブルコクヨ	MT-JTMR189SAWMAWN	2003年1月27日	株式会社ヒサダ昭栄堂	¥38,500				
19	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				
20	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				

備品台帳

令和5年度

会派名 新和会

備品番号	商品	規格	取得年月日	取得先	取得金額	移動年月日	事由	廃棄年月日	備考
21	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				
22	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				
23	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				
24	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				
25	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				
26	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000				
27	ノートパソコン	HP15s	2023年5月19日	株式会社近畿総合システム販売	¥121,000	2023年11月1日	伴孝昭議員退会による		